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CURRICULUM VITAE 
 

 
 
 
Enida PETRO ka lindur në Tiranë, në 30 Prill 1978. Në vitin 1996 ka nisur studimet ne 
Fakultetin e Mjekësisë së Tiranës, Dega Stomatologji dhe është diplomuar ne vitin 2001. 
Në vitin 2001-2004 ka punuar si mjeke stomatologe në Urgjencën Stomatologjike të 
fëmijëve në Tiranë. Në vitin 2005-2007 ka kryer Specializimin pasuniversitar për 
Dentistri Pediatrike. Që nga viti 2012 e në vazhdim është pedagoge në Fakultetin e 
Mjekësisë Dentare, Departamenti i Terapisë Stomatologjike. Në vitin 2015 ka marrë 
titullin “Doktor i Shkencave Mjekësore”, Zv. Presidente e USSH Rajonal të Tiranës, 
Sekretare e Përgjithshme e Shoqatës Shqiptare të Dentistrise Pediatrike, anëtare e 
Kryesisë se Shoqatës Dentare Shqiptare dhe anëtare e Këshillit Kombëtar të USSH. Ka 
marrë pjesë aktive në organizimin dhe moderimin e disa seminareve dhe konferencave të 
akredituara nga QKEV. Ka botuar monografi dhe disa artikuj shkencore brenda dhe 
jashtë vendit. Ka marrë pjesë dhe ka referuar në një sërë aktivitetesh Kombëtare dhe 
Ndërkombëtare. 
 
Tel: (+355) 682661316, e-mail: enida.petro@umed.edu.al 


